rocesso: 0002962-73.2019.8.16.0045 - R
ef. m

ov. 2984.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
29/05/2024: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 53 R
M

A
 S

M
P

4.3. Fotos

da Vistoria

www.valorconsultores.com.br 18

Arasul - Barracão II. Fábrica
de estofados

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSFH L67GG CZ5SN FRW3R

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002962-73.2019.8.16.0045 - R
ef. m

ov. 2984.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
29/05/2024: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 53 R
M

A
 S

M
P

Apresentamos na sequência as

análises dos dados da composição

dos Ativos e Passivos e suas variações

no último trimestre.

5. Informações
Financeiras

5.1. Balanço Patrimonial
Consolidado

www.valorconsultores.com.br 19

BALANÇO PATRIMONIAL jan/24 AV fev/24 AV mar/24 AV AH

ATIVO

Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes a Caixa 1.004.674 1,0% 907.275 0,9% 203.515 0,2% -77,6%

Créditos 57.771.945 59,4% 58.974.256 61,1% 61.134.602 62,3% 3,7%

Outros Créditos 768.022 0,8% 752.026 0,8% 759.423 0,8% 1,0%

Tributos a Recuperar/Compensar 8.734.648 9,0% 8.970.564 9,3% 9.137.758 9,3% 1,9%

Estoques 9.671.737 10,0% 7.579.662 7,8% 7.489.522 7,6% -1,2%

Despesas do Exercício Seguinte 31.269 0,0% 31.269 0,0% 31.269 0,0% 0,0%

Total do Ativo Circulante 77.982.295 80,2% 77.215.051 79,9% 78.756.088 80,2% 2,0%

Ativo Não Circulante

Investimentos 5.832.422 6,0% 6.056.722 6,3% 6.142.213 6,3% 1,4%

Imobilizado 13.364.099 13,8% 13.309.426 13,8% 13.250.550 13,5% -0,4%

Total do Ativo Não Circulante 19.196.521 19,8% 19.366.148 20,1% 19.392.763 19,8% 0,1%

TOTAL DO ATIVO 97.178.816 100,0% 96.581.199 100,0% 98.148.851 100,0% 1,6%

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSFH L67GG CZ5SN FRW3R

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002962-73.2019.8.16.0045 - R
ef. m

ov. 2984.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
29/05/2024: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 53 R
M

A
 S

M
P

Caixa e Equivalente a Caixa: Constituído pelas contas “Caixa”,

“Bancos”, “Factoring” e “Valores em carteira”, apresentou um